
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quinta-feira, 23 de maio de 2024 Ano XVI - Edição nº 02092 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C3CFBC9EFA11300E7CE3A51C4244741



quinta-feira, 23 de maio de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• AVISO DE PUBLICAÇÃO PE SRP Nº 06/2024.

• DECRETO INDIVIDUAL  23 DE MAIO DE 2024 - NOMEAR SRª TAÍS SANTANA DE JESUS A SUBSECRETÁRIA DO GABINETE DO
PREFEITO.

• DECRETO INDIVIDUAL; 23 DE MAIO DE 2024 - NOMEAR SRª VITÓRIA SILVA DA MOTA PARA CARGO DE SUBCOORDENADORA DE
SERVIÇOS PÚBLICOS DE TRANSITO E TRANSPORTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS.

• DECRETO INDIVIDUAL; NOMEAR SRª MAIANE PEREIRA UZEDA LUNA AO CARGO DE COORDENADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS
DE TRANSITO E TRANSPORTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS.

• LEI Nº 732, DE 23 DE MAIO DE 2024 - DECLARA O GRUPO CULTURAL CARA PINTADA COMO PATRIMÔNIO CULTURAL IMATERIAL
DO MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• LEI Nº 733, DE 23 DE MAIO DE 2024 - DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DO MERCADO MUNICIPAL DA SEDE DO MUNICÍPIO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C3CFBC9EFA11300E7CE3A51C4244741



quinta-feira, 23 de maio de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Eletrônico

                  
 
 

                                          ESTADO DA BAHIA 

                          Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                   Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

                                Coordenação de Licitações e Contratos 

 

                ___________________________________________________________________ 
Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 

Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 

 

 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27/2024 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 06/2024 

MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE 

 

Torna-se público que o MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO, por meio da 

Coordenação de Licitações e Contratos, sediada à Praça Jayme Barros nº 64 – Centro – 

CEP: 44.280-000 - Teodoro Sampaio – BA, realizará licitação, para Registro de Preços, 

na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, nos termos da Lei nº 14.133, de 

1º de abril de 2021, do Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, Decreto Municipal 

nº 23/2022 e demais legislações aplicáveis e, ainda, de acordo com as condições 

estabelecidas no Edital. 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

DIA 07/06/2024 ÀS 10H (HORÁRIO DE BRASÍLIA) 

LICITAÇÃO Nº 1046309 

O Edital e seus anexos estarão disponíveis nos sites: www.licitacoes-e.com.br (ANTIGA 

PLATAFORMA DO LICITACOES-E) e www.teodorosampaio@ba.gov.br.  

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA contratação de 

empresa especializada em locação estruturas de festas, de aparelhamento para 

eventos diversos com montagem e desmontagem de palcos, palco 4x6, camarins 

completos, buffet, fechamento/cerca, banheiros-químico, elevado de polícia, 

segurança de eventos, sonorização, iluminação, cenografia para eventos tipo – 

camarim, cenografia para eventos tipo - lounge e ornamentação, para realizar os 

eventos festivos (Como, Festejos juninos, Aniversário de Emancipação Política, 

Festa da virada do ano) que acontecerão no Município, durante o exercício de 

2024, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus 

anexos. 

 

Teodoro Sampaio-BA, 21 de maio de 2024. 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 

Pregoeiro 

Portaria nº 021/2022 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F7ED6BE2D003A9EB11042B681C598A74

quinta-feira, 23 de maio de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 23 de maio de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24B51E63163B5CD6B7548E4395ACCF4B

quinta-feira, 23 de maio de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 23 de maio de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24F44BF20961D0DBFB892AC5F485E034

quinta-feira, 23 de maio de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 23 de maio de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FCF2C55BDEDFD71C65B84B74116DC518

quinta-feira, 23 de maio de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 23 de maio de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Lei

 

 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ: 13.824.248/0001-19                                                                                                                                          

Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio-BA | Telefone: (75) 9 9289-0017         

gabinetedoprefeito@teodorosampaio.ba.gov.br | www.teodorosampaio.ba.gov.br  

1 

 
ESTADO DA BAHIA                                                                                                                                           

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO                                                                                                                                                                                                                             

Gabinete do Prefeito                                                                         

_____________________________________________________________________________________ 

LEI Nº 732, DE 23 DE MAIO DE 2024 

 

Declara o Grupo Cultural Cara Pintada como 

patrimônio cultural imaterial do Município de 

Teodoro Sampaio, Estado da Bahia, e dá outras 

providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA 

BAHIA, faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Reconhece o Grupo Cultural Cara Pintada como patrimônio cultural 

imaterial do Município de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia.  

Parágrafo único. Considera-se que a Mulinha e o Bumba-boi são partes 

integrantes do Grupo Cultural Cara Pintada. 

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Teodoro Sampaio-BA, 23 de maio de 2024. 

 

 

JOSÉ ALVES DA CRUZ 

Prefeito Municipal 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2EA08023B0F3BB44C95218CBD3C250DB

quinta-feira, 23 de maio de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 23 de maio de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Lei

 

 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ: 13.824.248/0001-19                                                                                                                                          

Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio-BA | Telefone: (75) 9 9289-0017         

gabinetedoprefeito@teodorosampaio.ba.gov.br | www.teodorosampaio.ba.gov.br  

1 

 
ESTADO DA BAHIA                                                                                                                                           

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO                                                                                                                                                                                                                             

Gabinete do Prefeito                                                                         

_____________________________________________________________________________________ 

LEI Nº 733, DE 23 DE MAIO DE 2024 

 

Dispõe sobre denominação do Mercado 

Municipal da Sede do Município e dá outras 

providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA 

BAHIA, faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica denominado de Mercado Municipal “Everaldo Souza da Mota”, 

o prédio municipal onde funciona o atual mercado municipal, localizado na Praça Jayme 

Barros, na sede deste município. 

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Teodoro Sampaio-BA, 23 de maio de 2024. 

 

 

JOSÉ ALVES DA CRUZ 

Prefeito Municipal 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C3CFBC9EFA11300E7CE3A51C4244741


		2024-05-23T16:14:14-0300




